
Ruprecht-Karls-Universität Entgelt - Ordnung Haus Buhl

I. Entgelt bei Nutzung ( § 3 Abs. 1)
a) der Räume des Hauses Buhl

- ganztägige / mehrtägige Veranstaltungen (pro Tag) 380,00 €
- Tagesveranstaltungen (bis 6 Stunden) 190,00 €
- Abendveranstaltungen (ab 18:00 Uhr) 250,00 €

b) der Gartenanlage ohne Anmietung der Räume des Hauses Buhl
- für die erste Stunde 100,00 €
- für jede weitere Stunde 25,00 €

c) der Gartenanlage mit Anmietung der Räume des Hauses Buhl
- ganztägige / mehrtägige Veranstaltungen 455,00 €
- Tagesveranstaltungen (bis 6 Stunden) 265,00 €
- Abendveranstaltungen (ab 18:00 Uhr) 325,00 €

II. Bewirtungskosten ( § 4 )
gehen in voller Höhe zu Lasten des/der Veranstalter/s

III. Aufwendungen für Hilfskräfte ( § 5 )
Hilfskraft je angefangener Stunde 11,00 €

IV. Reinigungskosten ( § 6 )
- Pauschale 80,00 €
- bzw. bei starker Verschmutzung tatsächliche Kosten

V. Sonstige Kosten ( § 7 )
- Kerzen, Servietten, pauschal gemäß Teilnehmerzahl  von 6,00 €

bis 11,00 €
- Stofftischdecken / Stoffservietten (Reinigung / Bügeln) tatsächliche Kosten
- Klavierbenutzung 55,00 €
- Stimmen des Klaviers tatsächliche Kosten
- Telefongebühren 0,30 €

Die Angaben zum Entgelt gelten ausschließlich für universitätsinterne 
Veranstaltungen

Die Paragrafenangaben beziehen sich auf die Richtlinien über die Vergabe des Hauses Buhl

Zentrale Verwaltung
GB-Brachmann Gültig ab: 01.04.2003


